

Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale amplasate teritorial în zona de nord al republicii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 16 253 506,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. R11 Frontiera cu Ucraina-Briceni-Ocnita-Otaci-R8, km 11.20-11.95				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	42,900	8,14	349,25
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	429,000	235,83	101 169,92
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	42,900	12,48	535,46
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 861,000	8,88	34 297,26
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,290	9 738,64	12 562,84

1	2	3	4	5	6	7
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	469,760	1 408,43	661 625,23
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	28,600	82,36	2 355,46
		<i>Total</i>	lei			812 895,42
		Total R11 Frontiera cu Ucraina-Briceni-Ocnita-Otaci-R8, km 11.20-11.95 Inclusiv salariu				812 895,42 31 240,76
		2. R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina, km 45.75-46.95 (selectiv)				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	17,500	8,21	143,62
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	175,000	235,46	41 204,78
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	17,500	12,50	218,76
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 575,000	8,88	13 990,73
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,530	9 801,40	5 194,74
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	191,630	1 408,48	269 906,14
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	48,000	82,27	3 948,99

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			334 607,76
		Total R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina, km 45.75-46.95 (selectiv) Inclusiv salariu				334 607,76 12 743,44
		3. R8.1 R8-Arionesti-R14, km 6.00-6.10				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,000	8,16	65,28
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	80,000	235,99	18 878,94
17	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	8,000	12,65	101,22
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	720,000	8,88	6 395,76
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,240	9 834,83	2 360,36
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	87,600	1 408,53	123 387,66
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,000	82,72	413,62
		<i>Total</i>	lei			151 602,84
		Total R8.1 R8-Arionesti-R14, km 6.00-6.10 Inclusiv salariu				151 602,84 5 825,96
		4. R11 Frontiera cu Ucraina-				

1	2	3	4	5	6	7
		Briceni-Ocnita-Otaci, km 27.30-29.30 (selectiv)				
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,000	8,24	172,99
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	210,000	235,93	49 545,52
24	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,000	12,44	261,20
25	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 890,000	8,88	16 788,87
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,630	9 745,30	6 139,54
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	229,950	1 408,45	323 872,03
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	80,000	82,29	6 583,10
		<i>Total</i>	lei			403 363,25
		Total R11 Frontiera cu Ucraina-Briceni-Ocnita-Otaci, km 27.30-29.30 (selectiv) Inclusiv salariu				403 363,25 15 292,58
		5. G3 Lipcani-Badragii Vechi-Branzeni-M5, km 55.91-56.91 (selectiv) 5.1. Decaparea cu inlocuirea				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	23,400	8,09	189,31
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	234,500	235,74	55 281,70

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				
31	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	23,450	12,53	293,85
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 111,000	8,88	18 752,01
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,700	9 715,09	6 800,56
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	256,780	1 408,44	361 659,42
		<i>Total</i>	lei			442 976,85
		Total Decaparea cu inlocuirea Inklusiv salariu				442 976,85 17 077,74
		5.2. Plombarea cu strat de egalizare				
35	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,500	8,06	68,54
36	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	850,000	14,67	12 465,37
37	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	170,000	12,50	2 125,51
38	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	212,500	21,76	4 623,32
39	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	2,130	930,79	1 982,58

1	2	3	4	5	6	7
40	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	267,750	11,43	3 059,62
41	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	2,130	209,47	446,17
42	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	127,500	464,61	59 238,25
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	85,000	549,34	46 693,64
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,510	9 812,71	5 004,48
45	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	850,000	152,50	129 623,08
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,260	9 810,08	2 550,62
47	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	850,000	133,21	113 225,74
48	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	50,000	82,29	4 114,44
		<i>Total</i>	lei			385 221,36
		Total Plombarea cu strat de egalizare Inclusiv salariu				385 221,36 13 191,45
		<i>Total</i>	lei			828 198,21
		Total G3 Lipcani-Badragii Vechi-Branzeni-M5, km 55.91-56.91 (selectiv)				828 198,21 30 269,19

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		6. R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina, km 36.82-37.00				
49	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,800	8,16	88,13
50	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	108,000	235,32	25 414,85
51	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	10,800	12,39	133,86
52	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	972,000	8,88	8 634,28
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,320	9 744,22	3 118,15
54	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	118,260	1 408,43	166 561,37
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,200	82,24	592,13
		<i>Total</i>	lei			204 542,77
		Total R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina, km 36.82-37.00 Inclusiv salariu				204 542,77 7 864,25
		7. R8.1 R8-Arionesti-R14, km 8.00-8.45				
56	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	29,250	8,15	238,27
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5	m2	292,500	235,90	69 002,12

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
58	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	29,250	12,50	365,68
59	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 632,500	8,88	23 383,61
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,880	9 765,22	8 593,39
61	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	320,290	1 408,42	451 102,27
62	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,500	82,24	1 850,41
		<i>Total</i>	lei			554 535,75
		Total R8.1 R8-Arionesti-R14, km 8.00-8.45 Inclusiv salariu				554 535,75 21 300,18
		8. R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelinia-M5, km 41.63-41.83				
63	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,000	8,16	114,24
64	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 400,000	14,66	20 519,52
65	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	280,000	12,50	3 500,08
66	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	350,000	21,76	7 616,84
67	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	3,500	931,53	3 260,37

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule, teren cat. IV	m3			
68	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	441,000	12,50	5 514,59
69	TsC51D	Lucrări la descarcarea pământului în depozit, teren categoria IV	100 m3	3,500	209,21	732,23
70	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire	m3	210,000	464,59	97 563,77
71	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innorire	m3	140,000	549,32	76 904,86
72	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,840	9 781,10	8 216,12
73	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2	1 400,000	152,49	213 486,49
74	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,420	9 673,69	4 062,95
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2	1 400,000	133,21	186 499,81
76	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2	6,000	82,00	491,99
		<i>Total</i>	lei			628 483,86
		Total R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelinia-M5, km 41.63-41.83 Inclusiv salariu				628 483,86 21 726,86

1	2	3	4	5	6	7
		9. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 97.70-115.79 (selectiv)				
77	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,000	8,34	75,07
78	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	90,000	235,34	21 180,37
79	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,000	12,33	111,01
80	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	810,000	8,88	7 195,23
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,270	9 793,04	2 644,12
82	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	98,550	1 408,48	138 805,69
83	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1 085,400	82,29	89 315,90
		<i>Total</i>	lei			259 327,39
		Total M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 97.70-115.79 (selectiv) Inclusiv salariu				259 327,39 6 554,21
		10. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 60.96-62.20 (selectiv)				
84	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,000	9,79	9,79

1	2	3	4	5	6	7
85	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	100,000	14,66	1 465,68
86	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,000	12,57	251,41
87	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	25,000	21,74	543,58
88	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	0,250	928,28	232,07
89	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	31,500	12,54	395,06
90	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,250	207,88	51,97
91	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	15,000	464,48	6 967,21
92	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	10,000	549,32	5 493,20
93	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,060	9 458,83	567,53
94	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,000	152,49	15 249,04
95	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,030	9 459,00	283,77
96	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,000	133,21	13 321,41

1	2	3	4	5	6	7
97	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	49,600	82,25	4 079,60
		<i>Total</i>	lei			48 911,32
		Total R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 60.96-62.20 (selectiv) Inclusiv salariu				48 911,32 1 551,64
		11. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 74.85-74.98				
98	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,000	8,16	81,60
99	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,000	235,75	23 575,30
100	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	10,000	12,41	124,07
101	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	900,000	8,88	7 994,70
102	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,300	9 759,60	2 927,88
103	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	109,500	1 408,36	154 215,79
104	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,200	82,05	426,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			189 346,02
		Total R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 74.85-74.98 Inclusiv salariu				189 346,02 7 281,88
		12. R15 M5-Gloden, km 7.95-9.8 (selectiv)				
105	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,000	8,21	287,23
106	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	350,000	235,75	82 513,54
107	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,000	12,50	437,51
108	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 150,000	8,88	27 981,45
109	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,050	9 716,65	10 202,48
110	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	383,250	1 408,41	539 774,45
111	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	74,000	82,31	6 091,11
		<i>Total</i>	lei			667 287,77
		Total R15 M5-Gloden, km 7.95-9.8 (selectiv) Inclusiv salariu				667 287,77 25 487,45
		13. R17 Falesti-Pirlita, km 3.50-4.30				
112	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	36,300	8,18	297,02

1	2	3	4	5	6	7
113	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	363,000	235,82	85 602,55
114	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	36,300	12,50	453,83
115	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 267,000	8,88	29 020,76
116	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,089	9 715,11	10 579,75
117	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	397,485	1 408,44	559 833,36
118	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	29,040	82,31	2 390,29
		<i>Total</i>	lei			688 177,56
		Total R17 Falesti-Pirlita, km 3.50-4.30 Inclusiv salariu				688 177,56 26 434,23
		14. G31 R6-Biliceniei Vechi-M5, km 3.70-5.00				
119	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	41,300	8,14	336,19
120	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	413,000	235,81	97 390,19
121	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	41,300	12,49	515,87

1	2	3	4	5	6	7
122	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 717,000	8,88	33 018,11
123	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,239	9 756,90	12 088,80
124	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	452,235	1 408,44	636 943,80
125	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	23,600	82,28	1 941,84
		<i>Total</i>	lei			782 234,80
		Total G31 R6-Biliceni Vechi-M5, km 3.70-5.00 Inclusiv salariu				782 234,80 30 075,45
		15. R13 Balti-Floresti-R14, km 1.59-1.93				
126	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	23,000	8,23	189,31
127	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	230,000	235,83	54 241,89
128	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	23,000	12,49	287,32
129	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 070,000	8,88	18 387,81
130	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,690	9 720,38	6 707,06

1	2	3	4	5	6	7
131	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	251,850	1 408,44	354 716,77
132	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,600	82,28	1 118,95
		<i>Total</i>	lei			435 649,11
		Total R13 Balti-Floresti-R14, km 1.59-1.93 Inclusiv salariu				435 649,11 16 749,08
		16. R15 M5-Glodeni, km 5.57-5.85				
133	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,800	8,23	179,52
134	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	218,000	235,71	51 385,09
135	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,800	12,43	271,00
136	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 962,000	8,88	17 428,45
137	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,654	9 678,59	6 329,80
138	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	238,710	1 408,44	336 208,95
139	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	10,630	82,33	875,13

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			412 677,94
		Total R15 M5-Gloden, km 5.57-5.85 Inclusiv salariu				412 677,94 15 874,96
		17. R13 Balti-Floresti-R14, km 38.30-38.94				
140	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	46,500	8,14	378,62
141	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	4 650,000	14,66	68 161,18
142	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	930,000	12,51	11 629,93
143	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	1 162,500	21,75	25 289,53
144	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	11,625	931,09	10 823,97
145	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 464,750	12,50	18 316,65
146	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	11,625	209,46	2 435,01
147	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	697,500	464,60	324 057,07
148	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	465,000	549,32	255 435,43
149	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,790	9 716,40	27 108,76

1	2	3	4	5	6	7
150	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 650,000	152,49	709 086,41
151	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,395	9 749,91	13 601,13
152	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 650,000	133,21	619 439,51
153	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	23,300	82,22	1 915,72
		<i>Total</i>	lei			2 087 678,92
		Total R13 Balti-Floresti-R14, km 38.30-38.94 Inclusiv salariu				2 087 678,92 72 164,37
		18. R13 Balti-Floresti-R14, km 19.00-20.00 (selectiv)				
154	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,100	8,11	130,56
155	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	161,000	236,01	37 996,85
156	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,100	12,57	202,43
157	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 449,000	8,88	12 871,47
158	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,483	9 773,73	4 720,71

1	2	3	4	5	6	7
159	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	176,300	1 408,42	248 304,03
160	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,000	82,29	3 291,55
		<i>Total</i>	lei			307 517,60
		Total R13 Balti-Floresti-R14, km 19.00-20.00 (selectiv) Inclusiv salariu				307 517,60 11 724,01
		19. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 8.09-8.95 (selectiv)				
161	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,500	8,22	110,98
162	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 350,000	14,66	19 793,76
163	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	270,000	12,50	3 376,01
164	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	337,500	21,76	7 344,77
165	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	3,375	931,23	3 142,91
166	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	425,250	12,51	5 318,68
167	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	3,375	209,88	708,35
168	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3	202,500	464,61	94 083,45

1	2	3	4	5	6	7
		fara impanare, fara innoroire				
169	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	135,000	549,31	74 156,80
170	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,810	9 677,60	7 838,86
171	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 350,000	152,50	205 868,25
172	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,405	9 793,04	3 966,18
173	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 350,000	133,22	179 845,39
174	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	34,400	82,27	2 830,03
		<i>Total</i>	lei			608 384,42
		Total R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 8.09-8.95 (selectiv) Inclusiv salariu				608 384,42 20 950,75
		20. R19 R9-Cunicea-Camenca, km 0.60-1.10				
175	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,000	8,21	287,23
176	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	350,000	235,75	82 513,54
177	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,000	12,50	437,51

1	2	3	4	5	6	7
178	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 150,000	8,88	27 981,45
179	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,050	9 716,65	10 202,48
180	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	383,250	1 408,41	539 774,45
181	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,000	82,29	1 645,77
		<i>Total</i>	lei			662 842,43
		Total R19 R9-Cunicea-Camenca, km 0.60-1.10 Inclusiv salariu				662 842,43 25 487,45

		Total	lei	11 068 265,14	
		CASM	22,5 %	91 484,71	
		Total		11 159 749,85	
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 618 163,73	
		Total		12 777 913,58	
		Beneficiu	6 %	766 674,81	
		Total		13 544 588,39	
		TVA	20 %	2 708 917,68	
		Total deviz: Inclusiv salariu			16 253 506,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)